
8ranaPOKBOK DNE 21 SRPNA' 1018

krásjkami Sultánové docela nosí
:ři nejbližší příležitosti mohlo být

turbany ozdobené peřím ptáků
u své dcer}-

- meškám zde již tři tý-

dny a ještě asi jeden týden se zde

zdržím Dcera se zetěm na mne ktejrážto moda se jistě z Ture
zasláno clo Fran:oie Při tom též

Včelky laskavě věci jed-

nak dětmi České školy svobodomyŽENSKÁ HLÍDKA cka dostala na naše ženské a i
již s automobilem čekali vsak

mužské (vojenské čáky) polcrýv--

jím a zvláště se bojím když sc

jede h kopce nebo do kopce Prá-

vě toho dne eo jsem do Butte při-

jela stalo se v Butte neštěstí při-něm-

dvě osoby přišly k zabití a

Čtyři k poraliění Jinak ale veli-

ce ráda vidím krajiny a jsou mí-

sta že člověk musí nádhernou pří-

rodu obdivovat Musím se též zmí

jsem byla celi skřehlá neboť by- -slné zhotovené jednak sebrané a
ky hlavy Vedle toho "zatěžuje"o : 2 dýmečky 2 balíčky tubáku o chladno jako v zime V Mis-oul- a

když jsem přišla na nádraží
urek turban i tím ze — nema

pustu na zuby 1 pár bavlněných
je kapes — zastrkává do jeho zázačalo poprchávat ačkoliv zimaponožek knoflíky špendlíky 11sobě naříká co za této války
hybů různé toiletní prostředky

JAN ROKYTA:

STROMEM
ři tom nebyla Velice byla jsemcívelt nití 10 polátáíů 18 povla-

ků 13 ručníků 24 kapesníky 22
yjkoušímc poněvadž nemáme co

by hrdlo ráčilo jako před válkou peníze a jjotčšeiia že jsem so právií přitre- -

Tělo své halí Turek do dlouhé- -
nit o Spokane kde jsem po týden
meškala návštěvou u druhé dce-

ry Tam měli Italové oslavu vý
knihy Vše bylo v ceně asi $600A když z nás některá musí vyko fila spatřit vojíny kteří vc vlaku

od Spokane právě přijeli Vlak io kaftanu (arabsky džuba což u- -
— Dále uneseno aby jednatelka

pomíná na naše "čuba") pytle tonati nějakou oběť pro tuto zem to

jo nářku při tom však zapomíná
ročí vstoupeni do války Ve bpo- -zdržel se v nádraží 30 minut tak

že měli trochu času zajiti si do mě
dopsala do New Yorku o náivod

jak plésti holeuě nákolenicc a ru podšitého kožešinou jenž spadáane bydlí mnoho Italů tak že
me že to vSe konáme jen samy

průvod jejich byl rozsáhlý a po- -sta odkud přinesli si ovoce mimokavice o něž prosí Poselství pro
od krku až po kolena a opatřen

jest širokými rukávy a na prsoupro sebe a svoji záchranu a zá
iílelo se na nem tez mnoho dívekto asi pět dívek od Červeného kří

vojáky — Nedostane-- h se včelchranu nnšeho potomstva a že tou
ozparkem Pod kaftanem nosí sejež byly v bílé šaty se zelenýmikám pokynů o pracích nových
súknice u bohatých hedvábná —to naší snahou učiníme svět sluš-

ným místem k žití nulou se říditi návody jen v 1 o- - šerpami oděné jakož i allegorické

vozy nalézaly se v průvodu zvlá-

ště v&z s americkou a italskou

Los objal mne a ve tmy vkolébal

Mír jeho políbil mne na řclo
z nápoje lilnitmosti pít mní dul —

m& větloiul níiblu zatemiičlo

A zdálo ne mi juk jnein v mocliu utál

o jitko utroniy kolem vrůntáin v zem

jak borovice vůkol v Siř i dal

k nl pi ipíuíi in bo aterým kořenem

A ruce moje výš se vzepjaly
a k slunci se vztáhly včtvemi —

a ptáci uebťbtí k nim lítali

a hnízda (stavěli v nich nad zemí

Já zapomněl co plni a eo je smící)

myšlenek stíny hlavou netáhly —

jen vítr SunuM v mojich haluzích

a kolébal je v pohyb nenáhly

selství uveřejněných
jež dosahuje až po kotníky Kať-ta- n

opásán jest dlouhým a častoPovinností ženy je praeovati

že přišlo s košíky z nichž vojíny

různými předměty podílely vojí-

nům se nejlépe zamlouvaly novi-

ny a pohlední lístky a také hned

se postavili do řady a psali Při
svém pochodování skytali krásný
pohled Když vlak asi na polovic

JÍ ilpolu s mužem ku záchraně demo-
elmi drahocenným kašmírovýmvlajkou krásně se vyjímal Pokud

tm TVÍTeta Vítámvásová Geddes Sokrácie neb jinak by nás stihl o
šálem který až dvacetkráte kolem

těla ovinou
Jak 10 srpna 1918 — Ctěná re tam znám ceske rodiny tu Kazua

z nich má syny ve službách Strýce
sud jako Belgii a Kaisrových drá-

pů možná že bychom se nezbavi dakce "Pokroku" čtenáři a čte
Má tedy pravověřící Tuvek naSama mezi nimi Houdkovi majíest v od Missoula se vzdálil tunáři "Z II"! Bude vám to zaly po mnoho pokolení sobě tolik látky že by si z ní nc--

"íni dále tím více pršelo při čemžNuže buďme obětavjmi a pru jisté divné že dnes přicházím s o na vojně jednoho syna Špačkovi
též jednoho Fírovi a Čirbulákovi olik evropských slečinek mohlo

i kroupy padaly Po čtyřich ho
hlavením na redakci vsak dobrécujme jedna každá pokud je čas

aké po jednom kdežto Vaničkovídinách 'jízdy byla jsem ráda že rastřihnouti šaty a při tom prý

mají jejich šaty tu výhodu že vJen touhu měl jsem výí no k ulunci pnout víte když jest člověk mimo do-

mov že má více na starosti více

a máme sílu Práce je dost a po

moe nutná Výmluva není v mí lva syny Veškeré sve známe jsemjem konečně na místě bylo již
nich v zimě jest teplo a v letetam navštívila a s nimi si pohovohodin večer a tu se mi naskytl

k blankytu nekonečných prostoru
oblaků stihat uchem vzduSnou pout

nIuih-- naílo v dfileo za horu
vidí více ví nieb se stále více s lidstě a je nedůstojná české ženy !

ií nepřiléhajíce těsně mnoho ne- -řila ovšem nejvíce o té válce it
opět krásný pohled na osvětleními neházím a více poznávám za

ířejíjak jsem seznala všichni jsou stej- -
v červených a zelených barvách vKaždá dobrá hospodyňka hledí přispění mé hospodyně která se

± XT„ vlA v noci k hvězdám zřel jsem rozsetým Místo turbanu nosívají Turciuelio smvsieiu — iem enicunidolech Připadalo to jako bludiskutečně obětuje a pracuje sec siby si co nejvíce zásob pro svou
řádně napráskat! Dopis s pozdračky Den před tím lam měli slav též červený fez s velikánským

střapcem kteréžto fezy z valnéšpižírnu uložila pro zimní obdo
v 1__ i i P ' i ~ 1 —ly a čas stačí i ty ubohé poninky-koní- ci

kteří nás vozili od farmy k vem na vscckv icuioitiaie Konnost na počest p I) Ryaua předbí Ovoce zeleninu všeho druhu
čímnostu národní úřadovny na stavbu ásti jsou našimi "krajany

z českých Strakonictak aby měla co předložití své ro farmě mnohdy blátem a stale jen
Ctěná přítelkyně! Díky za poaeroplánů V průvodu pochodo

a koupal jsem se v střibřa měsíce —

a nevzpomněl jwm žitím prokletým
?e žil jsem jako lid! tisíce

Jen vláhu nebes žíznivé jsem pil

htrom jeden byl jsem v lese odvěkém

mech zapomnění kůru moji kryl —

já zapomněl že byl jsem člověkem

4 JÍ JÍ

ČESKÉ ŽENY V OMAZE

tropem bez ustání "get-u- p a
:Bílé prádlo" je u prostého li- -dine na stůl Jsme ve válce a tož

je třeba počítati se vším Mnohá zdrav a za vzpomínku dopisem navali vojáci skauti a malí hoši přibychom něco objely a vyprosily clu v orientě zcela neznámo Ho- -Ženskou Hlídku" Věřím varn
strojení za námořníky Pan Iíyan

latí a vznešení nosí košile ale neřekne je vše drahé a cukr nelze

dostati Cukr možno získati pro
pro Liberty Bazar na úlevu nasi

ubohé vlasti na přilepšenou našim že se vám pobyt v domácnostechbyl mile poetou a pohledem na
plátěné nýbrž hedvábné Alesvvch dcer zamlouvá a proto zároprůvod překvapen načež měl delěoskoslovanskvm vojínům a hlavúčel zaváření a ovoce i zelenina
kdežto u nás i nejchudší honosí seveň vám přeji byste hojně zábavyší řeč ve prospěch Červeného kříně proto že si vážíme své novébude zajisté v zimě ještě dražší
aspoň "čtvrt tuctem'' košil (všakna výletech užila a náležíte se o- -

vlasti v níž žijeme a svatou nasitož nám nezbývá nic jiného nežl že Moje dcera po dva měsíce lí-

čila sc všem práčem tak že nyní svěžila Na další dopis s pozdra voják "fasuje" do roka V nnva

mnohý turecký paša košili jedijiti prostřední cestou a spřátelili
mají velice vhodnou příležitost

své schopnosti před jino-národov- ci

jak vkusem tak též i

v obchodním duchu při pořádání

povinností jest si ji uchránit pře
Němcem a poslouchat Strýce Sa vem těší se —jest kapitánkou jichž jest zde osuse s okolnostmi

nou —a v dohledu na práce se každého
in Tak tedy "get-up- " pony aťTato zem ještě nebyla v tako

O Turcích je vůbec známo že
Pořadatclka

jí jí ji
TURECKÉ MODY

dne střídají Kapitánky nosejívelkého bazaru v neděli dne 1 zá něeo dostáném: čas ubíhá denvemto postaveni a proto je nain
na čistotu mno 10 neunaji za to

červený závoj s bílým proužkemří ienž bude trvati eelý týden v ode dne se blíží k bazaru a jak vito jaksi proti mysli že bychom se
však vyžadují aby oblek byl vždyna němž je červený křížek Do dílA proto dím a slyším každý jest dle možměly podvoliti poměrům Ale bu
pohodlným totiž aby neškrtil a

MtistnV'111 auditorium

je lir ba by všechny
Za našich dnů počíná již evfopný Červeného kříže chodím s dcelenky če nosti práci tak posvátné naklodeji válka trvati ještě několik ro

abv bvl "slušným" A slušnostská civilisace i v Turecku jevit iron a též v práci pomáhám kažk& tož možná že budeme se mu něn a pomáhá jak může Pravda
Zaduje aby celé tělo bylo za

svůj vliv tím že zavádějí se nejeidého dne se připravuje něco jiné
kryto — i

seti ještě více zapříii
Tuším však že každý z nás mužské ale i ženské kroje A taklio při čemž dcera učí jiné a mimo

to na vše vede bedlivý dohlet Ji
j

OBROVSKÁ RODINA iradosti se uskrovni v domem re snad za nedlouho dočkáme se to

ho že jako zmizely národní kroChodím tam velmi ráda ježto sctím pomůže těm kteří toho více
ie u nás a iinveh Slovanů tak

že mnohý by mohl snad více vsak

nevědomost hříchu nečiní A my

poděkujeme stejně za vše co jest
nám dáno s tou nadějí že kdo

nepřispěl ještě tak učiní Nebu-

du se o věcech mnoho rozepisova-t- i

neboť na to není kdy V tomto

týdnu zde heziky napršelo a tím

jest zdrženo mlácení tak že pšeni

potřebují nežli my a hlavně svým
tam velký počet pracovnic schází

Také zde už dvakrát nalezli v ob V harleianskéni rukopise čís

ský cli ženských spolku které se

uvolily pořádat i stánky by braly
čilého podílu na této veliké a ryze

české věci a hleděly jedna každá

vykonati svůj díl Nemyslete když

byl zvolen výbor že ten sám mu-

že vše vykonati!? Ku tak rozsá-

hlé práci má-l- i být i zdařilou jest

třeba by každý Čech každá Češka

přiložila ruku k dílu tomuto tak

aby sloučilo ku cti nás všech ''ne-

mluvě ani o finanční stránce" ne-

boť i alt se věci nyní utváří mož

vlastním hochum kten za nas zmizí i krásné malebné kroje ori

entálců Ale nebude to ovšem je a ubO v knihovně ontiekenovazcích mleté fk!o které tam ní
prolévají svoji krev

4 JÍ 4 který ten Hun propašoval - Vče stě ani zítra ani za rok aby zrn i

zely nadobro Úcta ku ctihodným

starvm národním zvykům a po

ra zde zatkli na CO slackeru ktcíVeliká doba vyžaduje veliké vé

musea činí se zmínka o prazvláště
velké rodině jediné to svého dru-

hu ve světové historii Dotčený

pár rodičů tvořil skotský tkadlec
se po kulečníkových místnostechci v níž však se nachází mnoh
potloukali na vojnu sc jim nechce

malých lidí kteří neznají důsled kud žen se týče i úcta ku Knra

nu budou naprostému zavládnut manželkou (ne s manželkami!)i pracovat také nechtějí Naíli u
nosti pionéru v tom ct onom pot kteří byli otcem a matkou šedesánich na dva tisíce dollarů Doufán: evropských niod jest ?%ně jaký čas
niku jen ikdyž z toho sami sláv

bránitivšak že i na ně dojde zde je to
mají aniž by jí sobě něčím zašlou

ti dvou dětí Většina dětí úrodné-

ho tohoto párku byli chlapci —

mnoho-l- i není známo Pouze tolik
lik mužského pohlaví že není na Dlužno uznati že u Turků jetžili

JÍ JÍ v
ulici téměř ani hnutí — ku podivu "paní Moda" silnému pohlaví da

je tam poznamenáno ze io chlapjakoby ani válka nebyla V Mis leko příznivější nez zenam uDuch člověka se vyvíjí dle jeho
ců dospělo k plné mužnosti a zsoula je prázdno však tudy už ně bobé ženy turecjké musí vyeháze
dcer pouze čtyry vyspěl v v stat

jíce na ulici zabalovati se tak žeco vojínů projelo — až pot vlaků

denně a to trvalo po celý měsíc a

bylo je vždycky již z daleka sly

z jejich vnad a krásy nic není při
né ženy Třicetdevět synu žilo r
1G30 v New Castle on Týne nebovedeno k platnosti Jejich obl

jeho okolí Dále známo že sirvCm jsou neforemné pytle jež sicešet přijíždět Často jsem vyšla na

porč a mávala jsem rukou a vo J Bovvcrs přijal 10 synů tech za5asto jsou zhotoveny z krásných
vlastní a tři jiní zemani vzali sijíni též klobouky a kapesníky má a drahocenných látek ale nezdob
za vlastní po desíti bratrech těchženu tak jako sukně Z hořenívali někdy jsme šli a ku tratím
')Bbbití pozemkoví majitelé"—Člověk při pohledu ua ten mladý polovice těla pak rovněž není vidě

praví se v londynsfitem casnpisenadějný lid — vesměs statečné to ti ničeho poněvadž poprsí i hlaví:

hochy nemůže se mnohdy slzáiu je zahalena šaly a závoji zvaném u oman s bite ne-

jsou tak dnes obětaví ve sbírání aJeť v TurecKU krása zeny rna
kollektování dětí Kolektují nyní

ubránit Ta Češka o níž jseiii dří-

ve psala že je pro-Němc- e vyprá-
věla když šla Amerika do války

jctkem" jedině jejího múze jem
z múzu samojeuiny ma právo uai
se ií okouzlovat! Proto v Tureže prý těch pár vojáčků ničeho ne

ce ve snopkách raste což ovsem

není příjemné Za to korný jsou
zachráněné Vzala jsem si dovo-

lenou na měsíc však povinnost
mně káže si týden neb dva při-

dat Jest zde o dělníky nouze

slohovači mají $500 denně ku

stravě a ještě nedbají mnoho dě-

lat Všude na farmě vidíte jak
česká žena a hlavně děvy jsou v

rovné práci s muži neboť nemož-

no zjednat dobrého dělníka Tak

co objíždíme od farmy k farmě

přijdeme až na farmu pana Vá-

clava Tuniovce jenž věnuje pro

Bazar Svobody plnokrevnou
Du-ro- e

Jersey
svini-pleme-

nici kterou

jsem již taky viděla jest to vsku-

tku pěikné hovádko které váží

pouze čtyry sta a dvacet liber

jest sprašná a tak hladká a kula-

tá a krotká že když jsme chodily

mezi houfem bylo to jako mezi

oveema Byla jsem opravdu pře-

kvapena tím dobročinným skut-

kem manželů Tumoveových zm-

iňuji se o tom proto že se nemusí

nikdo bát že kupoval by zajíce v

pytli Již jen mé slovo může býti

za to dobré a kdo jest milovník

dobrého plemene nechť hledí by

jí při bazaru vylosoval Hlavně

farmeři v Ncbrasee kujte železo

pokud jest horké! Jedna podob-

ná plemenice vynesla při dražbě

čtyry sta dollarů Doufám že tím-

to když se o věci zmíním též

pomůžeme Liberty Bazaru též

sbírky zdárně pokračují

Výsledek oznámím až opět budu

doma ve "Věstníku Bratrském" a

v "P Z" Povím pouze tolik že

řád ' Dakotský Kolník" čí 148

Z Č Ti J dal z pokladny $250í)

— čest jim ! — Na zdar všem !

nájemné" t

jí jí jí j

Dobrá polévka ze zeleniny

Rozkrájej na malé kostičky mr-

kev vodnatku neb brukve (kohl- -

svede Nyní však může si uvědo eku žena na ulici nesmí pomýšl
ti na "parádu" jejíž účel konečmit co těch pár vojáčků znamená

Nedávno pravila že ti Čechoslo ně vždycky jest jen ten aby se za

líbila Nevědí tedy šťastní manváci nemají čeho v Sibiři pohle
dávat Však Němci mají tam je zele v nsi sultánové ničeho o o

ueelivosti a nl společnosti v niz
se nachází

Jt jí jí

Rozpoznáním a srovnáváním na-

býváme zkušenosti a ta spojená s

moudrostí láskou a lidskostí vy-

plňuje v nás poslání člověka!

jl Ji jí
Každá demokracie je bezcen-

nou není-li- ž vykoupena lidskou

krví A svobodu zná nejlépe ten

jenž též okovů nosil
Jí Jí JÍ

Každá změna vyžaduje nové

přemýšlení a po ukončení této vál-

ky bude museli každý člen světové

demokracie napnouti veškeré síly

smyslové k utvoření nového shodu

věcí a nového pochopení významu
sbratrení se národů velikých a ma-

lých

j ji
Jak se dá souditi z udavších se

okolností a dějných dat živobytí
nebude asi nikdy na tak nízké

ceně jako bylo v minulosti Jedna

příčina toho je že není již mnoho

nové půdy ku vzdělávání na seve-ro-zápa-

americkém A druhá je
že spotřeba stále vstoupá — jnk
doma taík i v jiných zemích za

třetí není žádných zásob v ameri-

ckých špižírnách a rovněž i no ve

světových A protož ať nikdo

se unésti přeludem že po
zakončení se války vše bude zase

jako to lylo před válkou

j jí
Kolik lidí zná meze svého posta-

vení a v něm své místo! Je jich

brovskýeh účtech za neméně o

ná že se nám Čechům již nikdy

1ik vhodné příležitosti — ukázat i

se před americkou veřejností ta-

kovýmto spúsobem — nenaskyt-n- e

A proto má každému z nás

zá ležet i na tom by toto naše vy-

stoupení bylo důstojné Členky

různých spolků které se uvolily

darovati předměty ať tak učiní

neboť je třeba aby těchto byla ve-

liká zásoba aby se mohlo úkolu

dostáti

J)oba je již krátká a výbory

musí míti věci v rukou tak aby

mohly na ně dáti ceny a upraviti

rozvrh práce jíž bude hodná por-

ce Je též třeba by se u výboru

přihlásily mladé naše členky ku

výpomoci pro každý den jak od-

poledne tak též i na večer

jí jí jí
Veliká tepla posledních několi-

ka dnů zarazila jaksi ustálený
ruch který nepominul a--

ve válečné době což lze též

jiřipsati malému zájmu 'v dopiso-

vání do Ženské Hlídky Jsem

však toho mínění že paničky se

zabývají jinými záležitostmi a tu-

díž nevěnují pozornost "Z II''
Každá žena dozná že povznáše-

ní jiných mimo své práce v době

kdy práce osobní bylo nejvíce
nás do té míry že se cítí-

me úplně uspokojeny- s jednáním

řvé vlastní osoby Napsati něco

do "Ženské Hlídky" nevezme tak

mnoho času a tisíce jsou myšlén-

kou obsaženou v dopise uvedeny

ku přemýšlení o směry té neb oné

otázky čímž nabýváme rozpozná-

ní věci a zkušeností a uspokoji-

vých a blažených chvil

Jak to kouká naše bývalé čilé

staré dopisovatelky asi se spoléha-

jí na jiné nové aneb jedna na

druhou
Milé čtenářky je naší povin-

ností jako pokročilé ženy poučo-va- ti

jedna druhou a to lze vyko-

nati prostřednictvím 'Ženské Illíd- -

ště méně co dělat odvětila jsem jí
Nicméně ona se neodváží mnoho

rabi) a dej je do hovězí polévky
vařit Rozkroj malou hlávku zelí

na Čtvrtky á vař zvláště vo vodq
do měkká hlávku pak vyndej a
neeh osáknout přidej k tomu zele-

ninu a neeh ještě povařit Nalej
na to tolik hovězí polévky co chceš

brovské klobouky svých ženušek

své rozumy vykládat ježto ví eo i také jinak jim švadleny a mo

by mohlo pro ní následovat Mu listky působí méně starostí

Muži v Turecku jak již řečesím vam suciit ze mam zde "velmi

lobré časy a každou neděli jezdí no jsou v pneme mou ve vyno osmaž chlebíček a předlož k polév-

ce : okořeň polévku muškátovoudě neboť jim náboženství nezakame v automobilu Jednou jsme
byli v Orerson Snriinrs 15 mil od kuličkou a pepřem dle libostizuje aby svou krásu stavěli n

odiv' liekl jsem 'svou krasu nButte kde je velký hotel a teče Dobrá polévka bez ma3a-Oloupe- j

a nakrájej na maléneodvoláni to 1řcba nad tím mno

kousky 6 cibulí G brambor (5 mrá čtenářka pohrdavě neb nedůvě

tam horká voda je símatá a ne-

lze jí hned pro horkost pít V ho-

telu mají koupelny v nichž se ho tví a čtyři vodnice dej' smažit narive nosicek krčila Isouť mezi

Turkv skuteční krasavci mnohemsté koupají bylo jich tam na sto půl libry másla Nalej pak na to
4 kvarty vařící vody Opeč hodnéhustěji naseti než mezi námi t:ive vodě jež jest velmi zdravá Ma
lo hnědá kůrky chlebu alo dej povil isovánými Evropanyjí tam velký sál pro besedování

Pravovčrný Turek zahaluje svouvedle pro tanec a všude hudba

hlavu turbanem (dulbend po Tu

zor hy se nepřipálily dej je do

té polévky přidej různou zeleli-n- u

jako celer petržel osol a ope-

při a neeh to mírném ohni vařit
řecku) jenž u potomků proroko

hraje pro občerstvení prodávají
zmrzlinu různé lemonády a cu-

krovinky Je tam veliká jídelna
Milá Teto! Těší nás velice že

jste tak čilou v práci a též vám vých je barvy zelené u knězi

barvy bílé u jiuých vyznavačůa na porcích i y zahradě všude hověřím že jste vítanou všude ne při a neeh to na mírném ohni vařit
ceď skrze sýto můžeš též přidat
trochu cibule nebo pažitky a kdo

ví si velké množství lidu Druhé nejčastěji barvy červené Moder
boť člověk který jest přičinlivý aktitečně málo a proto je tolik ne- -

nější lidé nosí sice turbany ježneděle jsme jeli na výlet do vzdáupřímný najde všude přízně dolúslednosti v životě lidském
jsou sešité a do tvaru připravenésti to neplatí právě jenom v té lenosti CyO mil ve dvou automobi-

lech počtem 14 a všeho měli jsme

má rád též (eatsup) Přidej k
ní buď suchary neb osmažený"
chlebíček neb co kdo má rád

lako hotová pokrývka hlavy kte
jí j j

ZPRÁVA "VČELEK" V CEDAR

RAPIDS IOWA

to velice potřebné dobe ale plati-

lo to vždv a všude a bude i na rou možno nasaditi neb sundatissebou hojnost Při té příležito-

sti vzpomenula jsem sobě na ten ale u přísných starověrců je turlále Věřte že se nám všem již
Polévka z kukuřice

Vem 12 klasu čerstvé tdaákéban kusem šatu který si kolem
po Teté stýská a věřu že se těší ubohý lid v Kvropě kdybych jim

tam mohla také něco poslat Třetí kukuřice a okrájej ji z klasů iytohlavy ovíjejí a do něhož se dávaj
klfi'y vlož do hrnka do 1 íilonupo — své smrti zavinovatineděli jsme jeli opět v jinou stra

Je tedy takový turban třebaženu tm výlet a na rybolov Jeli

Dne 9 srpna konaly Včelky
svou pravidelnou měsíční schůzi

v níž na propraní u byly zprávy
o financích O první ce může ří-

ci že je prvního stupně zvláště

když se uváží krátkost doby za

kterou bylo zhotoveno 2Ó( souborů

me na shledanou varní brdecne

vás zdraví jakož i všechny vaš'

hostiteb- v- Pořadatelka

jí jí
Františka Svobodová í I lut ti

'

Mont 10 srpna 1018 — Ořná

z lehké a drahocenné btky dosti
jsme tez skrze městečko snvcr

těžk ou poík rý v k ou h 1 avy zvl á št

ky

Ženy v této zemi mohou e eíM- -

šťastnými třeba jejich miláček

byl na frontě když uvážíme co

ženy belgické francouzské b pol-

ské musely prodčlatí — na pří-

klad ztrátu (tvých milých a nucené

mateřství dívek a žen brutálními

Němci — a mimo to praeovati ja

bov"í Jeden den jsme jezdili až vc
ie--

li bohatě vyzdoben A nu jehovzdálenosti 75 mil zef má přítele

vody a vař 30 minut pak klasy

vyndej seber šum z té vody kultu-řie- i

trochu posekej aneV na ma-

šince' senici a vař' ji a#vťo minut v

té vodě v 'níž jsi ty kl-ds- y ovaPihtí

Přidej pak 2 kvarty sladkého mlé-k- a

kousek másla popře a suli dle

chutě: neeh ji ještě trochu pova-

řit a nes na stůl

výzdobu si Turek potrpí Okrašlujenž uchází se o úřad šerifa má

Automobil a tu chtěl aby s ním je jej perlami pravými i skleně
paní pořadatel ko jakož i vy mi-

lé družky přicházím opět na ně-

kolik okamžiků bych vámi zase

spodního prádla v ceně $'11043 —

110 Sweatrů 12 párů ponožek 27

párii nátenniček a í) helem VSe nými zlatými a ovem i tabuovýzef jel a cestou rozdávali volební

kartv a vvvěšovali plakáty Já mi sponami a přeskami a nezů
to odesláno bylo ve třech bednáchko otrokyiifc v mutačních továr- - něeo z Montany řdělila! Právě ny-

ní jsem r Buttí Mont tmít řvou stává v tom Dozadu za nitSDoho o j'2-J- iíUí~)dxí nestodo slřrry v Novém Yor':u alyMeh a ua polích Mnohá z v


